СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	29.09.2023 № 171

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 22 сентября 2021 года №70 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Приложение 1 к положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Приложение 3 к положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сети Интернет на сайте администрации: первомайский-поссовет.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 октября 2023 года.
Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                                О.И. Куличенко

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

                                                                                   от ____________ №________

Перечень должностных лиц администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, уполномоченных на осуществление муниципального контроля
в сфере благоустройства

1. Глава муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области - Куличенко Олег Иванович.
2. Заместитель главы администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по оперативным вопросам – Ведмицкая Елена Викторовна.
3. Ведущий специалист администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области – Ахметова Сауле Рахметулловна.

4. Специалист 1 категории администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области – Кноплох Ольга Ивановна.

5. Специалист 1 категории администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области – Гарибян Артур Араикович.

6. Депутат Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 4 созыва (округ № 2) – Перменов Юрий Анатольевич.
Приложение  2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

                                                                                   от ____________ №________
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления  муниципального контроля в сфере благоустройства
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Поступление в орган муниципального контроля в границах муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района обращений граждан, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушении установленных на территории муниципального образования Правил благоустройства
	10
	< 10

	Рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере благоустройства территории, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований.
	10
	< 10

	Выявление в течение трех месяцев несоответствия сведений (информации), полученных от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере благоустройства территории, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещённой контролируемым лицом в государственной информационной системе Контрольного органа.
	5
	< 5